
COMUNE DI LAPIO 
     (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                               

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 104  DEL 19.12.2019 

___________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA DEPURATORE DI  

                       PROPRIETA’ COMUNALE. 

 

************************************************************************************************ 

       

 

            L’anno 2019, il giorno 19  del mese   di  dicembre,  alle ore 10.50  ed in prosieguo, nella 

Sala delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per 

legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti 

e/o assenti i seguenti  signori :                    

                                                                                                                   Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE ERNESTO  -                               Assessore  

 

 

 

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA DEPURATORE DI  

                       PROPRIETA’ COMUNALE. 

 

 

IL VICESINDACO 

 

 

Premesso: 

 

Che con Determina dirigenziale n°73 del 14/3/2019, è stata affidata alla società Impianti 

tecnologici s.r.l,. in sigla (S.I.T. s.r.l.) la Gestione del servizio di manutenzione ordinaria del 

depuratore di proprietà del Comune di Lapio sito in località Fontana  e rispettive stazioni di 

sollevamento; 

 

Che la società S.I.T. s.r.l. a seguito di sopralluoghi presso il depuratore di Lapio (AV), ha 

comunicato che occorre urgentemente procedere alla riparazione di n.2 areatori sommersi a 

servizio della vasca di ossidazione biologica a fanghi attivi; 

 

Che  con nota  Pec  del 15/10/2019 acquisita al prot. n° 5679 del 21/10/2019, la stessa società  

ha prodotto relativo preventivo, allegato al verbale di lavori di somma urgenza, dal quale si 

rileva la spesa necessaria per l'esecuzione dei lavori era pari ad Euro 3.428,00, oltre IVA al 

10%; 

 

Che gli interventi di manutenzione in questione si sono resi necessari ed urgenti; 

 

Che l'importo richiesto per ogni singolo intervento è  stato giudicato congruo con il verbale 

appositamente redatto dal responsabile dell'Area tecnica, Geom. Davide Rosario Modugno; 

 

Visto il verbale di somma urgenza ,allegato in copia alla presente (Allegato A) redatto in data 

16/10/2019 dal Responsabile dell'Area Tecnica, ai sensi dell'art.163 del D. Lgs 50/2016 con 

allegato preventivo di spesa; 

 

Dato atto che i lavori sono stati affidati alla società Impianti tecnologici s.r.l,. in sigla (S.I.T. 

s.r.l.) con sede in San Salvatore Telesino (BN) alla via Selva di Sotto snc; 

 

Richiamato l'art.163  del D.Lgs n.50/2016, "Procedure in caso di somma urgenza e di 

protezione civile" ; 

 

Vista la somma quantificata per l'intervento in oggetto, ammontante ad Euro.3.428,00 oltre 

IVA al 10% 

 

Dato atto che il codice CIG è Z922B4858D 

 

Visto il D. L.vo  267/2000; 

 

Visto il  D. L.vo  n. 50 del 18-04-2016; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

1-Di approvare il verbale allegato alla presente ,con allegato preventivo, con il quale viene 

affidato alla ditta S.IT. s.r.l., con sede in  San Salvatore Telesino alla Via  Selva di Sotto, 

l'intervento dei lavori di somma urgenza per  Euro  €  3.428,00, oltre I.V.A. al 10%, così come 

previsto dall'art.163 del D. Lgs n.50/2016; 

 

2-Di dare atto che la spesa necessaria all'esecuzione dell'intervento viene imputata al. cap. 

10940302 del bilancio di previsione 2019; 

 

3- Di dare atto che l'esecuzione dell'intervento è stata affidata  alla ditta S.IT. s.r.l.., con sede 

in  San Salvatore Telesino (BN) alla Via  Selva di Sotto; 

 

4-Di dare atto che il codice CIG è:  Z922B4858D73; 

 

5- Di dare atto che responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.Lgs 50/2016, è il 

responsabile dell'UTC Geom. Davide Rosario Modugno; 

 

6- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

del D.Lgs  n. 267/2000.    

 

 

 

 

 

 
                                                                                    IL VICESINDACO 

                                                                                        F.to Avv. Pasquale Carbone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA DEPURATORE DI  

                       PROPRIETA’ COMUNALE. 

 

 

 
Parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime il parere, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla presente deliberazione:  

FAVOREVOLE  

Lì 19.12.2019 

 
                IL RESP.LE DELL’ AREA  

                                              TECNICA,TECNICO-MANUTENTIVO E URBANISTICA 

       F.to  Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

 
Parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime il parere, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione:  

FAVOREVOLE  

Lì 19.12.2019  

 

 

 

IL RESP.LE DELL’AREA  

                       AMMINISTRATIVA – ECONOMICO FINANZIARIA  E POLIZIA   

                                                 MUNICIPALE 

                                                                       F.to  Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista l’allegata  proposta di deliberazione, avanzata dal Sindaco ad oggetto: 

“APPROVAZIONE  LAVORI  DI SOMMA URGENZA DEPURATORE COMUNALE”; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate; 

 

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica contabile espressi sulla predetta 

proposta dai responsabili delle aree  1 e 2, rispettivamente dott.ssa Alba Lidia Tropeano e 

geom. Davide Rosario Modugno, ai sensi dell‘art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

 

Con voti unanimi  espressi nei modi e forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di demandare al competente  responsabile dell’area  i provvedimenti di gestione  e i connessi 

adempimenti attuativi del presente deliberato che, in copia si trasmette;  

 

Di dichiarare il presente provvedimento, con successiva, separata e unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                 F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web 

istituzionale di questo Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 

1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 

D. Lg.s. n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  23.12.2019                                                                                                                   

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 

134, c. 4, D. Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  23.12.2019                                                                                                                          

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  23.12.2019                                                                                                    

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                     Dott. Armando Orciuoli 

___________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  23.12.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


